



CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN DE FONDOS
DIRECCIÓN FINANCIERA

OF-DF-ASDN-NO.00119

Fecha: 08/11/2022

Requerimiento: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.

Yo, Dionicio Martinez Vasquez, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022 y hace reserva de **octubre-diciembre**, para el debido periodo, para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición :De talonarios y formulario para ser utilizados por los Departamentos de Planeamiento Urbano, Delegaciones e Impuestos.

No.	Cuenta	Descripción	Presentación	Cantidad	Precio - Unitario	Monto
1	servicio	Resma de papel timbrado full color 8.5x11	Unidad	50	700	35,000.00
2	servicio	Resma de papel timbrado full color 8.5x13	Unidad	50	800	40,000.00
3	servicio	Resma de papel timbrado un color 8.5x13	Unidad	20	500	10,000.00
4	servicio	Block de formulario un color 10.25x8.5 (un sexto con 4 copias NCR)	Unidad	200	200	40,000.00
5	servicio	Block de formulario un color 10.25x8.5 (un sexto con 2 copias NCR)	Unidad	100	200	20,000.00
6	servicio	Block de formulario un color 8.5x5.5 (4 copias NCR)	Unidad	100	260	26,000.00
7	servicio	Block de formulario un color 8.5x5.5 (3 copias NCR)	Unidad	100	150	15,000.00
8	servicio	Block de formulario un color 8.5x5.5 (2 copias NCR)	Unidad	200	150	30,000.00
9	servicio	Tarjeta de presentación full color 3.5x2 (cartulina de hilo)	Unidad	3000	2	6,000.00
10	servicio	Sobres de carta 9.25x4 full color	caja	10	1,000.00	10,000.00
11	servicio	Sobres manila amarillo 12x9 un color	caja	40	1,500.00	60,000.00
12	servicio	Carpeta corporativa full color en cartón mate 9x12	Unidad	500	150	75,000.00
13	servicio	Resma de papel Contrato 8.5x11 un color (3 copias NCR)	Unidad	50	2,500.00	125,000.00
14	servicio	Papel formas continua perforados 8.5x5.5	caja	50	1,000.00	50,000.00
15	servicio	Block de libreta para oficina personalizado 5.5x8.5	Unidad	10	15	150
16	servicio	Block de hoja suelta de escritorio de 4.5x7	Unidad	10	50	500

1/2





Sub-Total	542,650.00
ITEBIS	97,677.00
Total	640,327.00

PRESUPUESTO: Seisciento Cuarenta Mil Trescientos Veintisiete Pesos con 00/100
(RD\$640,327.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta por **Compra Menor**, y para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente,

Lic. Dionicio Martinez Vasquez,
Director.

